



شیوع کرونا در سطح هشدار/ موج پنجم در راه است

همه گیری کرونا زودتر از آنچه تصور می‌شد بار دیگر بخشی از کشور را به رنگ قرمز درآورد؛ هرچند بارها مسئولان نسبت به کاهش حساسیت‌ها و عواقب جدی نگرفتن توصیه‌های بهداشتی هشدار داده بودند...

ایسنا/فارس همه گیری کرونا زودتر از آنچه تصور می‌شد بار دیگر بخشی از کشور را به رنگ قرمز درآورد؛ هرچند بارها مسئولان نسبت به کاهش حساسیت‌ها و عواقب جدی نگرفتن توصیه‌های بهداشتی هشدار داده بودند؛ اما موج جدید این بیماری، سوار بر سویه‌های دلتا و آلفا و بتا! با سرعت در حال پیشروی به سمت نقاط زرد و نارنجی است تا عادلانه! گسترش یابد و هنوز هم بسیاری از مردم، بی تفاوت هستند.

سهل انگاری و جدی نگرفتن استفاده از ماسک و حضور در دورهمی‌ها و سفرهای غیر ضروری و رعایت نکردن فاصله گذاری اجتماعی، که طی سه هفته اخیر، هر روز بیشتر می‌شد، اصلی‌ترین عامل افزایش آمار مبتلایان و جان باختگان کرونا در کشور است؛ اکنون اما، آمدن سویه‌هایی با برجسب آفریقایی، هندی و ... و تردید اینکه بعضی از واکسن‌ها در برابر این ویروس‌های جهش یافته بی اثر یا کم اثر و درمان آنها هم سخت تر خواهد بود، موج پنجم را با موج نگرانی همراه و آن را سهمگین تر کرده است.

به گزارش ایسنا، برابر آمارهای اعلام شده از سوی مسئولان طی روزهای اخیر و در حالیکه هنوز موج چهارم کرونا را به پایان نبرده ایم، شاهد افزایش تعداد مبتلایان و بیماران بستری در بیمارستانها هستیم، بیمارانی که بعضاً، به انواع جهش یافته کووید-۱۹، مبتلا شده اند و بسیاری نیز ابتلابشان، خانوادگی است!!

حالا، مسئولان بهداشت و درمان فارس چند روزیست که از آماده باش و بحرانی شدن وضعیت خصوصاً در نوار جنوبی این استان سخن می‌گویند، آنهم در روزهایی که بعد از هفته‌ها، آمار مرگ ناشی از کرونا تک رقمی شد، هرچند سیر سینوسی داشت اما روند، امیدوار کننده بود.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز چهارشنبه دوم تیر در جمع خبرنگاران و در تشریح آخرین وضعیت آماری شیوع این بیماری که هنوز در بسیاری از مناطق جهان به موج سوم هم نرسیده و ایران موج پنجم را سوار بر موج چهارم، تجربه می‌کند، گفت: از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون، ۹۵۴ هزار و ۱۸۸ تست تشخیصی مولکولی در آزمایشگاه‌های استان تهیه و به شناسایی ۲۷۲ هزار و ۷۶۶ بیمار مثبت قطعی منجر شده است.

دکتر عبدالرسول همتی، ادامه داد: در قالب طرح شهیدحاج قاسم سلیمانی نیز ۱۱۰ هزار و ۶۳۰ مورد تست سریع انجام و ۱۷ هزار و ۱۹۴ بیمار مثبت شناسایی شد تا در مجموع و از ابتدای شیوع کرونا تاکنون ۲۸۹ هزار و ۹۶۰ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در استان فارس شناسایی شده باشد.

افزایش بیماران بستری در بخش‌های مراقبت ویژه

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز، مجموع بیماران مثبت و مشکوک دارای علائم که هم اکنون در بیمارستان‌های استان بستری هستند را ۱۰۹۵ نفر اعلام کرد، عددی که نسبت به روز گذشته، افزایش اندکی را نشان می‌دهد و خاطرنشان کرد که تعداد بیماران تحت مراقبت ویژه، اکنون ۱۳۰ نفر است.

او با بیان اینکه خوشبختانه از ابتدای شیوع کرونا تاکنون ۲۶۴ هزار و ۱۸۵ بیمار بهبود یافته اند، تعداد فوتی‌ها طی ۲۴ ساعت گذشته در فارس را ۷ نفر اعلام و اضافه کرد که از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون ۴۷۶۱ نفر جان خود را از دست داده اند.

او بیان کرد: از مجموع جان باختگان دو هزار و ۲۰۱ مورد مربوط به شیراز، ۳۲۲ مورد مرودشت، ۲۶۳ مورد کازرون، ۱۲۳ مورد داراب، ۱۱۶ مورد آباده، ۱۰۳ مورد ممسنی، ۷۳ مورد اقلید، ۷۰ مورد استهبان، نیریز ۶۶ مورد، لامرد ۶۵ مورد، فیروزآباد و کوار هرکدام ۶۰ مورد، ۵۰ مورد سپیدان، ۴۱ مورد قیروکارزین، ۴۰ مورد خرامه، زرقان ۳۸ مورد، کوهچنار و خرمبید هر کدام با ۲۷ مورد، ۲۵ مورد رستم، ۲۲ مورد ارسنجان، ۳۰ مورد بوانات، زرین دشت و سروستان هر کدام با ۲۹ مورد، ۲۸ مورد بیضا؛ ۲۵ مورد پاسارگاد؛ ۲۴ مورد مهر؛ ۱۰ مورد فراشبند، ۸ مورد بختگان و ۲ مورد سرچهان بوده است.

معاون دانشگاه علوم پزشکی شیراز یادآور شد: مابقی آمار جانباختگان ناشی از کرونا در فارس نیز مربوط به دیگر دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی است.

تزریق بیش از ۲۸۰ هزار دوز واکسن در فارس

همتی همچنین اعلام کرد که تاکنون ۲۸۱ هزار و ۶۲۱ مورد واکسن دوز اول و ۱۰۲ هزار و ۲۴۶ مورد واکسن دوز دوم به مردم استان تزریق شده و در مجموع تا به امروز ۲۸۴ هزار و ۷۶۷ دوز واکسن به مردم فارس تزریق شده است.

این مقام بهداشتی اضافه کرد: با توجه به اینکه واکسیناسیون دوز دوم در استان تقریباً به پایان رسیده است، منتظر دریافت محموله جدید واکسن هستیم و از هفته آینده طبق گروه های سنی اعلام شده، نام نویسی دوز اول واکسیناسیون در سامانه انجام خواهد شد.

به گزارش ایسنا، بی نظمی ایجاد شده در روند واکسیناسیون و محقق نشدن وعده ها در مورد پوشش واکسن، برگزاری تجمع هایی که در آنها رعایت پروتکل ها کمرنگ بود، سفرهای متعدد به نقاط مختلف، برگزاری میهمانی و دورهمی، افزایش قابل توجه تردد در سطح شهر، کاهش محسوس حساسیت نسبت به رعایت پروتکل ها خصوصاً در جوانان و و سویه های جدید ویروس کرونا که سریع تر منتقل شده، بیماریزایی بالاتری دارند و علائم آنها بیشتر بوده و درمانشان هم به نسبت، سخت تر است، همه و همه منجر به شرایطی شده که طی روزها و هفته های آینده، شاهد تاثیرات آن خواهیم بود.